
  

                                                                 QUILMES, 26 de Septiembre  de 2007  

 

 

VISTO la Sesión Ordinaria del Consejo Superior celebrada en el 

día de la fecha, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que en dicha Sesión se aprobaron las Resoluciones del Rector 

emitidas “ad referendum” del Consejo Superior, por lo que resulta necesario 

efectuar su homologación. 

 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Homologar las Resoluciones emitidas “ad referendum” del 

Consejo Superior Nº 0267/07: Convenio de Pasantías entre “Nuevo Espacio 

Social” (NES) Polimodal y la Universidad Nacional de Quilmes, Nº 0606/07: 

Acta Complementaria al Convenio Nº 1042/06 entre la Secretaría de Políticas 

Universitarias dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

de la Nación y la Universidad Nacional de Quilmes, Nº 0613/07: Acta 

Complementaria Nº 2: Intercambio de Estudiantes de Posgrado/Grado entre la 

Universidad Autónoma de Chile y la Universidad Nacional de Quilmes, Nº 

0628/07: Acta Complementaria Nº 6 entre la Asociación Civil Hanns Seidel e. V 

y la Universidad Nacional de Quilmes, Nº 0632/07: Convenios “Misiones al 

Extranjero” y “Un puente entre la Universidad y la Sociedad” celebrados entre 

la Secretaría de Políticas Universitarias y la Universidad Nacional de Quilmes, 

Nº 0639/07: Acuerdo Complementario Nº 1 a celebrarse en el Marco del 

Convenio de Cooperación suscripto entre el Banco Santander Río y la 

Universidad Nacional de Quilmes, Nº 0640/07: Convenio entre el Gobierno de 

la Provincia de Buenos Aires y la Universidad Nacional de Quilmes, Nº 



  

0646/07: Ayuda Económica Excepcional a los alumnos, Nº 0647/07: Ayuda 

Económica Excepcional a los alumnos, Nº 0652/07: Designación de veedor por 

el Claustro Estudiantil, Nº 0653/07: Designación de veedor por el Claustro de 

Graduados. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 249/07 

 
 

Fdo. Juan Luis Mérega                                        Fdo. Jorge Flores 

Secretario General                                              Vicerrector a/c Rectorado 

 
 


